

N:o 92.

Af Herr P. G. Petersson i Brystorp: I fråga om afskrifning af frälseränta, som från hemman och lägenheter till enskilda utgår.

Uti Kongl. Maj:ts nådiga proposition N:o 5, angående afskrifning af grundskatterna samt af rustnings- och roteringsbesvären, har blifvit anfördt, att hvad beträffar frågan om frälseräntorna böra vid denna riksdag, eller som orden lyda: »vid detta tillfälle lemnas å sido», genom ett sådant åtgörande skulle det åsyftade ändamålet med all jords lika beskattning gå förloradt; visserligen har man i nämnde proposition blifvit huggad med ett godt löfte att inom ett eller annat år senare komma i åtnjutande af afskrifning för ifrågavarande räntor i likhet med afskrifningen å grundskatterna, något misstroende om fullbordandet af detta löfte borde väl icke ifrågakomma, men om tiden för dess verkställande är och förblifver man i okunnighet.

14 § af ofvannämnde nådiga proposition innehåller, att, der rustningen eller roteringen utgöres effektivt, rusthållet eller roten årligen af statsmedel tillgodonjuter ersättning, motsvarande den procent som afskrifvits grundskatterna; lika rätt, som desse rust- och rotehållare blifvit tillerkände, anser jag bör tillkomma de fastighetsegare, som för sina hemman måste utbetala frälseräntor till enskilde egare af desamma, ty derigenom blefve en likställighet jordbruksfastigheterna emellan.

Enligt skatteregleringskomiténs utlåtande och förslag om skatteförhållandena i riket (sid. 177) finnas icke mindre än 906,77 mantal och 29 lägenheter, som äro skyldige betala frälseräntor; att ställa desse skattskyldige i en sämre ställning än öfrige skattdragande kan väl icke vara med billighet och rättvisa förenadt, synnerligast som åsyftningen nu föreligger om all jords lika beskattning.

Bih. till Riksd. Prot. 1883. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 19 Häft.

Af de här ofvan åberopade skäl får jag föreslå,

att egarne till de hemman och lägenheter, hvarifrån frälseräntor utgå till enskilda personer, måtte utan undanskjutande till framtiden komma i lika åtnjutande af afskrifning å sina räntor, eller deremot svarande ersättning af staten, som annan jordbruksfastighet möjligen kan tillgodokomma.

Om remiss till Särskilda Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 7 Februari 1883.

P. G. Petersson,
från Östergötland.

Häruti förena sig:

Eric Olsson,
från Örebro län.

Folke Andersson,
från Örebro län.

Pehr Pehrsson,
från Stockholms län.

J. E. Ericsson,
Ahlberga.